. ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE

REQUERIMENTO de Nº 031/2025

De 03 de Abril de 2025.

Senhor Presidente,

Na forma regimental nos termos do Art. 115 Inciso II, requeiro a

Vossa Excelência que após ouvido a mesa diretora e o douto plenário desta
Augusta Casa de Leis, seja votado e devidamente encaminhado ao Poder

Executivo Municipal o seguinte pedido:

REQUERENDO:

Venho, por meio deste, requerer do Poder Executivo Municipal,

através da Secretaria de Infraestrutura, a perfuração de um poço artesiano
para atender às necessidades hídricas da comunidade Assentamento Cristo

Vive, deste município.

A falta de um fomecimento adequado de água compromete o
desenvolvimento sustentável da região e o bem-estar dos moradores.

Diante disso, solicito a viabilização da perfuração de um poço artesiano,

o que proporcionará um acesso regular e seguro à água, contribuindo
significativamente para a melhoria das condições de vida da comunidade.

N. Termos
P. Deferimento

SALA DAS SESSÕES DO PALÁCIO RAIMUNDA MOTA DA SILVA EM

RIBAMAR FIQUENE, ESTADO DO MARANHÃO AOS 03 DIAS DO MÊS DE

ABRIL DO ANO DE 2025.

“xanda de S Lol ds
randa da Silva Duarte Lima

Vereadora Poder Legislativo

:ogn.;Laglllntlvo
OVADO

q

Câmara Municipal de Ribamar Fiquers - MA

Câmara Mui.de ibamar Fiquene

Scanned with

: GB CamScanner